[bookmark: _GoBack]Администрация
муниципального образования Волосовский муниципальный район
Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  20.03.2014 г. № 754

	О внесении изменений в административные регламенты предоставления Администрацией муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области муниципальных услуг.

В целях приведения административных регламентов предоставления Администрацией муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области муниципальных услуг в соответствие с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления Администрацией муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области муниципальной услуги «Бесплатное предоставление в собственность отдельным категориям граждан земельных участков для индивидуального жилищного строительства на территории муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области», утвержденный постановлением администрации муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области от 05.02.2014 г. N 225 (далее - Административный регламент), следующие изменения:
1.1. Начало пункта 2.3. Административного регламента дополнить абзацем:
«Срок предоставления муниципальной услуги, в том числе с учетом необходимости обращения в организации, участвующие в предоставлении муниципальной услуги,  составляет:
· Рассмотрение заявления и приложенных документов граждан и принятие решение о предоставлении гражданину земельный участок сроком на пять лет для строительства индивидуального жилого дома, либо об отказе гражданину в предоставлении земельного участка – 3 месяца с момента поступления заявления;
· Предоставление земельного участка в аренду для индивидуального жилищного строительства – 30 календарных дней со дня предоставления кадастрового паспорта испрашиваемого земельного участка;
· Предоставление земельного участка в собственность после завершения строительства жилого дома - 30 календарных дней с даты поступления заявления с приложением свидетельства о государственной регистрации права собственности на индивидуальный жилой дом»;
1.2. В пункте 5.4. административного регламента, во втором абзаце исключить слова - «порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».
2. Внести в административный регламент предоставления Администрацией муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области муниципальной услуги «Организация и проведение торгов (конкурсов, аукционов) по продаже земельных участков или права на заключение договоров аренды земельных участков на территории муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области», утвержденный постановлением администрации от 05.02.2014 г. N 221 (далее - Административный регламент), следующие изменения:
2.1 Начало пункта 2.3. Административного регламента дополнить абзацем:  «Сроком предоставления муниципальной услуги является период с момента опубликования в СМИ извещения о проведении торгов (далее - извещение) до заключения с победителем торгов договора купли-продажи или аренды земельного участка. Срок предоставления муниципальной услуги не может превышать 2-х месяцев»;
2.2 В пункте 5.4. административного регламента во втором абзаце исключить слова - «порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;
2.3 В Приложении №1 к административному регламенту «Сведения об органах и организациях, участвующих в предоставлении муниципальной услуги или являющихся источником получения информации»:
- в строке «Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы России №7», в столбце «Справочные телефоны», номер телефона изменить на- «8(813-73)21-598»;
- в строке «Администрация муниципального образования Изварское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области», в столбце «Справочные телефоны»,  номер телефона изменить на-  «8(813-73)73-242».
3. Внести в административный регламент предоставления Администрацией муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области муниципальной услуги «Предоставление в собственность земельных участков в садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединениях граждан, расположенных на территории Волосовского района Ленинградской области, предоставленных до вступления в силу Федерального закона от 15 апреля 1998 г. № 66-ФЗ «О садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединениях граждан» (далее - административный регламент), утвержденный постановлением администрации от 05.02.2014 г. №223, следующие изменения:
3.1. В пункте 5.3. административного регламента во втором абзаце исключить слова - «порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;
3.2. В Приложении №1 к административному регламенту «Сведения об органах и организациях, участвующих в предоставлении муниципальной услуги или являющихся источником получения информации», в строке «Администрация муниципального образования Изварское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области»,  в столбце «Справочные телефоны» номер телефона изменить на- «8(813-73)73-242».
4. Внести в административный регламент предоставления Администрацией муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области муниципальной услуги «Предоставление (изъятие) земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и из земель, находящихся в собственности муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области, для целей, не связанных со строительством» (далее – административный регламент), утвержденный постановлением администрации от 05.02.2014 г. №222, следующие изменения:
4.1. В пункте 5.4. административного регламента, во втором абзаце исключить слова - «порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;
4.2. В Приложении №1 к административному регламенту «Сведения об органах и организациях, участвующих в предоставлении муниципальной услуги или являющихся источником получения информации», в строке «Администрация муниципального образования Изварское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области», в столбце «Справочные телефоны» номер телефона изменить на – «8(813-73)73-242».
5. В пункт 5.6. административного регламента предоставления Администрацией муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области муниципальной услуги «Приобретение прав на земельный участок, находящийся в муниципальной собственности или земельный участок государственная собственность на который не разграничена и на котором расположены здания, строения, сооружения», утвержденного постановлением администрации муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области от 05.02.2014 г. №224, во втором абзаце исключить слова - «порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».
6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области в сети Интернет.
7. Контроль за исполнением постановления возложить на председателя комитета по управлению муниципальным имуществом Р.И. Бердышеву.

Глава администрации							В.В. Рыжков

_____________________________________________________________
Разослано: в дело, КУМИ, сектор информатизации

Исп. Михайлова Е.С.
8(81373)24-094